РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «06» июля    2022 года №12
           с.Кетово

Об утверждении Положения о выплате компенсации депутатам
Думы Кетовского муниципального округа Курганской области,
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

В соответствии с частью 15 статьи 35 Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 27 июня  2018г. №68 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Курганской области» Дума  Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о выплате компенсации депутатам Думы Кетовского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Кетовской районной Думы от 26 декабря 2018 года №355 «О размере, порядке и условиях предоставления компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий, депутатами Кетовской районной Думы».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте  Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и                          распространяется на правоотношения с 1 июля  2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                председателя Думы Кетовского муниципального округа Курганской  области.

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области                                                       Л.Н. Воинков

И.о. Главы Кетовского района                                                                               О.Н. Язовских

Приложение
к решению Думы Кетовского              муниципального округа Курганской                  области     от «06» июля 2022 года №12    «Об утверждении Положения о выплате                 компенсации депутатам Думы                        Кетовского муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате компенсации депутатам Думы Кетовского
муниципального округа Курганской области, осуществляющим свои
полномочия на непостоянной основе

1. Компенсация депутатам Думы  Кетовского муниципального округа Курганской области (далее – компенсация депутатам), осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, является материально-финансовым обеспечением  гарантий осуществления полномочий депутата.
[bookmark: _GoBack]2.  Компенсация депутатам осуществляется в виде ежемесячной денежной выплаты. Компенсация депутатам выплачивается за участие в заседаниях Думы Кетовского муниципального округа Курганской области, заседаниях постоянных комиссий Думы Кетовского   муниципального округа Курганской области.
              3. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на                             непостоянной основе выплачивается в следующих размерах:
             - председателю Думы Кетовского муниципального округа Курганской области в сумме 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек;
             - депутатам Думы Кетовского муниципального округа Курганской области в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
            4. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, выплачивается  без подтверждающих документов один раз в месяц по письменному распоряжению  председателя Думы Кетовского  муниципального округа Курганской области с учетом личного участия депутатов в заседаниях и заседаниях постоянных комиссий Думы Кетовского муниципального округа Курганской области.
           Учёт участия депутатов в заседаниях и заседаниях постоянных комиссий Думы Кетовского муниципального округа Курганской области ведется аппаратом Думы Кетовского муниципального округа Курганской области по табелю учёта.
            5. Основанием для начала выплаты компенсации депутатам является письменное заявление депутата на имя председателя Думы Кетовского муниципального округа Курганской области. Выплата ежемесячной денежной компенсации производится с месяца подачи заявления и прекращается со дня прекращения полномочий депутата (в том числе досрочно), либо в иной срок по письменному заявлению депутата.
    6. Компенсация депутатам, за время осуществления полномочий, перечисляется ежемесячно на банковские карты (вклады) депутатов Думы Кетовского муниципального округа Курганской области не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным.
  7. За месяц, в котором проводятся выборы депутатов Думы Кетовского муниципального округа Курганской области, компенсация не выплачивается.
 Вновь избранному депутату Думы Кетовского муниципального округа Курганской области вместо депутата, досрочно прекратившего полномочия, компенсация начисляется с месяца, следующего за отчетным.
Депутатам, не принимавшим участие в отчетном месяце ни в одном из заседаний Думы Кетовского муниципального округа Курганской области, ни в одном из заседаний постоянных депутатских комиссий, компенсация за отчетный месяц не выплачивается.
В случае однократного отсутствия депутата в течение месяца на заседании Думы Кетовского муниципального округа Курганской области или на заседании постоянных депутатских комиссий Думы Кетовского муниципального округа Курганской области размер ежемесячной денежной компенсации снижается на 50 процентов.
За месяц, в котором заседания Думы Кетовского муниципального округа Курганской области  и заседания постоянных депутатских комиссий не проводились, компенсация не выплачивается.
8. Финансирование выплат компенсации депутатам осуществляется за счет средств бюджета Кетовского муниципального округа Курганской области, предусмотренных на обеспечение деятельности Думы Кетовского муниципального округа Курганской области на очередной финансовый год.
9. Возмещение расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, в иных формах, кроме предусмотренных настоящим Положением, запрещается.